

Till Kommunfullmäktiges presidium

Förtroendevalda revisorer i Danderyd äskar om utvidgad budget 133 TKr för fördjupade granskningar enligt förslag om revisionsplan 2025.

Vi förtroendevalda kommunrevisorer beslutade den 3 februari om revisionsplan för 2025. Revisionsplanen innehåller 4 fördjupade granskningar inom de områden som vi har prioriterat högst i vår risk-och väsentlighetsanalys. De granskningsinsatser som planeras och delvis är igång, gäller intern kontroll (samtliga nämnder), Tillsyn- och kontroll hälsoskydd och livsmedel, Inköp och upphandling samt Valfärdsbrott i hemtjänsten.

Vår budget för 2025 är 1,7 mnkr varav granskningsinsatser uppgår till ca 1,1 mnkr. Kostnadsökningen för revisionen sedan förra budgeten, finns i första hand inom konsulttjänster för lagstadgade uppgifter som grundläggande granskning och granskning av hel- och delårsbokslut enligt det nyligen (2023) införda nya regelverket KISA (Kommunal International Standards on Auditing). Denna nya standard medför en avsevärt ökad insats och kostnader från sakkunniga revisorer (PWC) jämfört med tidigare arbetsätt.

Inom ramen för fördjupade granskningar i revisionsplanen uppstår ett gap om -133 TKr. Danderyds förtroendevalda revisorer arbetar för att leverera på bästa sätt inom budgetramen. Vi har därför prioriterat bort en tidigare planerad fördjupad granskning av kommunens arbete med digitalisering, som vi istället hoppas kunna genomföra under nästa budgetår. De fyra ovannämnda områdena har vi dock bedömt som så angelägna för Danderyd att vi nu önskar budgettillskott för att genomföra dem i enlighet med tidigare utfästelser om möjlighet till extra medel vid behov. Som illustration kan nämnas Norrtälje kommun som planerar 7 fördjupade granskningar inom 2025.

Vi deltar gärna i ett möte med er för att närmare informera och presentera revisionsplanen och arbetet hittills.

Vänliga hälsningar

Filippa Nyberg , ordförande för förtroendevalda kommunrevisorer i Danderyd

Göran Bjurgård vice ordförande